МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙВАТТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________________________

186700, Республика Карелия, Лахденпохский район, п.Хийтола, ул. Ленина, д.16. Тел.(81450) 4-45-45

ОКПО 57750784      ОГРН 1021000993639     ИНН/КПП 1012002131/101201001 E-mail: rssh66@mail.ru

(МОУ «Райваттальская СОШ»)

ПРИКАЗ

от 25.01.2021 г.                                                                                                            № 16 – О

пос. Хийтола

О создании бракеражной комиссии

        В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом МОУ «Райваттальская СОШ» №130-О

от 10.08.2020 г. «Об организации питания и питьевого режима обучающихся в 2020 – 2021

учебном году», в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и

укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления

качественного, сбалансированного питания учащимся и воспитанникам учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную бракеражную комиссию в составе:

 Баранова Ирина Вячеславна, заведующий хозяйством, – председатель комиссии;

 Корхонен Светлана Фёдоровна, учитель начальных классов, – член комиссии;

 Софронова Екатерина Николаевна, классный руководитель 7 класса, – член комиссии.

2. Пригласить для работы в бракеражной комиссии:

 Батальщикову Римму Ивановну, медицинского работника;

 Михайлову Елену Игоревну, заведующую столовой.

3. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

 осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции;

 проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки

готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;

 проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С Приказом ознакомлены:

«_____»________________2021 г.       ___________________           И.В.Баранова

«_____»________________2021 г.       ___________________           С.Ф.Корхонен

«_____»________________2021 г.         ___________________         Е.Н.Софронова

 «_____»________________2021 г.       ___________________          Е.И.Михайлова

«_____»________________2021 г.        ___________________           Р.И.Батальщикова

mailto:rssh66@mail.ru